
Σελίδα 1 από 3 

Οικονομική Επιτροπή Δήμου Αγιάς 

                   

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                        Αναρτητέα στο διαδίκτυο 

Αγιά, 24-10-2022 

Αριθμ. πρωτ.:  12149 

 
Διεύθυνση: Σοφοκλή Ευστρατιάδη 7Α, 400 03 Αγιά 

Πληροφορίες: Ιωάννης Μπουρνάκας  

Τηλέφωνο: 2494350100 - 2494350315 

Email: i.mpoyrnakas@0559.syzefxis.gov.gr  

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ  

229/2022 
από το πρακτικό της δια τηλεδιάσκεψης 27ης / 21-10-2022 τακτικής συνεδρίασης  

της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Αγιάς 

 

 

Θέμα 2ο : Αποδοχή της Απόφασης Ένταξης και των Ειδικών Όρων και Παραρτημάτων αυτής, του Γενικού 

Γραμματέα Ενωσιακών Πόρων & Υποδομών του ΥΠΑΑΤ που αφορά την Πράξη «Βελτίωση – 

Ασφαλτόστρωση του υφιστάμενου αγροτικού δρόμου “Ανάβρα – Νεοχώρι του Δήμου Αγιάς», συνολικού 

προϋπολογισμού 482.000,00€, με κωδικό ΟΠΣΑΑ 0035999874 της Δράσης 4.3.4 «Βελτίωση πρόσβασης σε 

γεωργική γη και κτηνοτροφικές εκμεταλλεύσεις» του Υπομέτρου 4.3, του  Μέτρου 4, του Προγράμματος 

Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) 2014-2020. 

 

 

Σήμερα Παρασκευή 21.10.2022, ώρα 13:00, συνεδρίασε η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Αγιάς, με 

τηλεδιάσκεψη (χρήση εφαρμογής zoom), μετά από την με αριθμό πρωτοκόλλου 11784/17.10.2022 

(ημερομηνία γνωστοποίησης 17.09.2022) πρόσκληση του Προέδρου της. 

 

Πριν την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία, αφού σε σύνολο 

επτά ( 7 ) μελών ήταν:  

Παρόντες 

1. Γκουντάρας Αντώνης, Πρόεδρος 2. Αναστασίου Ιωάννης, αναπληρωματικό μέλος1  

3. Κορδίλας Δημήτριος, μέλος 4. Κρανιώτης Ευάγγελος, μέλος (Αντιδήμαρχος) 

5. Σκαρκάλης Χρήστος, μέλος 6. Τσιαγκάλης Νικόλαος, μέλος (Αντιδήμαρχος) 

7. Τσιώνης Αστέριος, μέλος  

 

Τα πρακτικά της συνεδρίασης τήρησε ο διοικητικός υπάλληλος Ιωάννης Μπουρνάκας. 

 

Μετά από τα παραπάνω ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης, η οποία διεξήχθη με τη χρήση 

τηλεπικοινωνιακών μέσων, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 78 του ν. 4954/22 (Α΄ 136).  
 

 

Στη συνέχεια η Οικονομική Επιτροπή προχώρησε στη συζήτηση των θεμάτων της συνεδρίασης: 

 

 

 

 

                                                 
1 Αναπλήρωσε τον Ιωάννη Αγγελάκα. 

http://www.dimosagias.gr/apofaseis/apofaseis-oikonomikis-epitropis.html
mailto:i.mpoyrnakas@0559.syzefxis.gov.gr
ΑΔΑ: ΩΔ1ΘΩ6Ι-1ΟΩ



Σελίδα 2 από 3 

Θέμα 2ο : Αποδοχή της Απόφασης Ένταξης και των Ειδικών Όρων και Παραρτημάτων αυτής, του Γενικού 

Γραμματέα Ενωσιακών Πόρων & Υποδομών του ΥΠΑΑΤ που αφορά την Πράξη «Βελτίωση – 

Ασφαλτόστρωση του υφιστάμενου αγροτικού δρόμου “Ανάβρα – Νεοχώρι του Δήμου Αγιάς», συνολικού 

προϋπολογισμού 482.000,00€, με κωδικό ΟΠΣΑΑ 0035999874 της Δράσης 4.3.4 «Βελτίωση πρόσβασης σε 

γεωργική γη και κτηνοτροφικές εκμεταλλεύσεις» του Υπομέτρου 4.3, του  Μέτρου 4, του Προγράμματος 

Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) 2014-2020. 

 

Το θέμα εισηγήθηκε ο Πρόεδρος που έθεσε υπόψη της Οικονομικής Επιτροπής τα εξής: 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Την με αριθμ. πρωτ. 5474/23-12-2021 πρόσκληση (Κωδ. Πρόσκλησης στο 

ΟΠΣΑΑ:4.3.4_2021_ΕΥΕΠΑΑ) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει της Ειδικής Υπηρεσίας Εφαρμογής 

του ΠΑΑ 2014-2020, για την υποβολή πρότασης στο Πρόγραμμα Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) 

2014-2020 στο Μέτρο 4: «Επενδύσεις σε υλικά στοιχεία του ενεργητικού» - Υπομέτρο 4.3 «Στήριξη 

για επενδύσεις σε υποδομές που συνδέονται με την ανάπτυξη, τον εκσυγχρονισμό ή την προσαρμογή 

της γεωργίας και της δασοκομίας» -Δράση 4.3.4: «Βελτίωση πρόσβασης σε γεωργική γη και 

κτηνοτροφικές εκμεταλλεύσεις». 

2. Την υπ’ αριθ.: 4/2022 απόφαση του ΔΣ του Δήμου Αγιάς με θέμα: «Υποβολή Αίτησης Στήριξης στο 

Μέτρο 4, Υπομέτρο 4.3, Δράση 4.3.4  του ΠΑΑ 2014-2020 της πράξης/έργο: «Βελτίωση – 

ασφαλτόστρωση του υφιστάμενου αγροτικού δρόμου ‘Ανάβρα-Νεοχώρι’ του Δήμου Αγιάς», 

ένταξη της στο υπό εκπόνηση επιχειρησιακό σχέδιο του Δήμου Αγιάς και βεβαίωση για το 

ιδιοκτησιακό καθεστώς του χώρου που καταλαμβάνει η προτεινόμενη πράξη/έργο. 

3. Την αριθμ. πρωτ. 1869/28-02-2022 Αίτηση Στήριξης του Δήμου Αγιάς για την ένταξη της Πράξης: 

«Βελτίωση – ασφαλτόστρωση του υφιστάμενου αγροτικού δρόμου ‘Ανάβρα-Νεοχώρι’ του Δήμου 

Αγιάς», στο ΠΑΑ 2014-2020, συνολικού προϋπολογισμού 482.000,00€ που αναλύεται σε δυο 

υποέργα ως εξής: 

1ο υποέργο: Βελτίωση – ασφαλτόστρωση του υφιστάμενου αγροτικού δρόμου ‘Ανάβρα-Νεοχώρι’ 

του Δήμου Αγιάς συνολικού προϋπολογισμού 470.000,00€ 

2ο υποέργο: Αρχαιολογικές έρευνες και εργασίες συνολικού προϋπολογισμού 12.000,00€,  

όπως υποβλήθηκε στο Ολοκληρωμένο Πληροφοριακό Σύστημα Αγροτικής Ανάπτυξης (ΟΠΣΑΑ). 

4. Τα αποτελέσματα του διοικητικού ελέγχου, όπως αποτυπώνονται στο ΟΠΣΑΑ και στον οριστικό 

πίνακα αποτελεσμάτων που εκδόθηκε από την Μονάδα Δημόσιων Υποδομών & Παρεμβάσεων της 

Ειδικής Υπηρεσίας Εφαρμογής του Προγράμματος ‘ΠΑΑ 2014-2020’ με αρ. πρωτ. 4036/27.09.2022 

(ΑΔΑ:64ΘΠ4653ΠΓ-ΠΚ5). 

5. Την αριθμ. πρωτ. 4132/29.09.2022 (ΑΔΑ:6ΑΚΥ4653ΠΓ-ΦΛΙ) Απόφαση του Γενικού Γραμματέα 

Ενωσιακών Πόρων και Υποδομών του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων με θέμα: 

«Ένταξη των Πράξεων με τα στοιχεία του Παραρτήματος ΙΙ της παρούσας στο ΠΑΑ 2014-2020 - 

Δράση 4.3.4: «Βελτίωση πρόσβασης σε γεωργική γη και κτηνοτροφικές εκμεταλλεύσεις», 

Περιφέρειας Θεσσαλίας. 

 

και σύμφωνα με τις διατάξεις: 

• Το Ν. 3463_2006 (ΦΕΚ 114_08.06.2006 Τεύχος Α΄) 

• το N.3852_2010 (ΦΕΚ 87_07.06.2010 Τεύχος Α΄) 

• την Έγκριση Ο.Ε.Υ. ΑΓΙΑΣ Αριθμ. 11625_69354 (ΦΕΚ 1584_15.06.2011 Τεύχος Β΄), 

• το Ν. 998_1979-οπως τροποποιήθηκε με Ν.4280_2014 & Ν. 4519_2018 

• το Π.Δ. 437_1981 

 

εισηγούμαστε: 

1. Την αποδοχή της αριθμ. πρωτ. 4132/29.09.2022 (ΑΔΑ:6ΑΚΥ4653ΠΓ-ΦΛΙ) Απόφασης Ένταξης και 

των Ειδικών Όρων και Παραρτημάτων αυτής, του Γενικού Γραμματέα Ενωσιακών Πόρων & Υποδομών 

του ΥΠΑΑΤ που αφορά την Πράξη «Βελτίωση – ασφαλτόστρωση του υφιστάμενου αγροτικού 

δρόμου ‘Ανάβρα-Νεοχώρι’ του Δήμου Αγιάς», συνολικού προϋπολογισμού 482.000,00€, που 

αναλύεται σε δυο υποέργα ως εξής: 

ΑΔΑ: ΩΔ1ΘΩ6Ι-1ΟΩ



Σελίδα 3 από 3 

a. 1ο υποέργο: Βελτίωση – ασφαλτόστρωση του υφιστάμενου αγροτικού δρόμου ‘Ανάβρα-

Νεοχώρι’ του Δήμου Αγιάς, συνολικού προϋπολογισμού 470.000,00€ 

b. 2ο υποέργο: Αρχαιολογικές έρευνες και εργασίες, συνολικού προϋπολογισμού 12.000,00€,  

με κωδικό ΟΠΣΑΑ: 0035999874 της Δράσης 4.3.4 ‘Βελτίωση πρόσβασης σε γεωργική γη και 

κτηνοτροφικές εκμεταλλεύσεις’ του Υπομέτρου 4.3, του  Μέτρου 4, ΤΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ (ΠΑΑ) 2014-2020. 

 

2. Να εξουσιοδοτηθεί ο Δήμαρχος Αγιάς, όπως υπογράψει κάθε σχετικό με την αποδοχή των όρων της 

Απόφασης, Ένταξης έγγραφο. 

 

Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη:  

- την εισήγηση του Προέδρου, 

- τις διατάξεις του άρθρου 72, παρ. 1, περ. ιη΄, του ν. 3852/2010: «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», 

- την με αριθμό πρωτ.: 4132/29.09.2022 (ΑΔΑ:6ΑΚΥ4653ΠΓ-ΦΛΙ) Απόφαση Ένταξης και των 

Ειδικών Όρων και Παραρτημάτων αυτής, του Γενικού Γραμματέα Ενωσιακών Πόρων & Υποδομών 

του ΥΠΑΑΤ, που αφορά την Πράξη «Βελτίωση – ασφαλτόστρωση του υφιστάμενου αγροτικού 

δρόμου “Ανάβρα-Νεοχώρι” του Δήμου Αγιάς»,  

-  την ψηφοφορία που διενεργήθηκε, 

 

Αποφασίζουμε ομόφωνα  

 
1. Αποδεχόμαστε την με αριθμό πρωτ.: 4132/29.09.2022 (ΑΔΑ:6ΑΚΥ4653ΠΓ-ΦΛΙ) Απόφαση 

Ένταξης και των Ειδικών Όρων και Παραρτημάτων αυτής, του Γενικού Γραμματέα Ενωσιακών 

Πόρων & Υποδομών του ΥΠΑΑΤ που αφορά την Πράξη «Βελτίωση – ασφαλτόστρωση του 

υφιστάμενου αγροτικού δρόμου “Ανάβρα-Νεοχώρι” του Δήμου Αγιάς», συνολικού 

προϋπολογισμού 482.000,00€, που αναλύεται σε δυο υποέργα ως εξής: 

a. 1ο υποέργο: «Βελτίωση – ασφαλτόστρωση του υφιστάμενου αγροτικού δρόμου “Ανάβρα-

Νεοχώρι” του Δήμου Αγιάς», συνολικού προϋπολογισμού 470.000,00€ 

b. 2ο υποέργο: Αρχαιολογικές έρευνες και εργασίες, συνολικού προϋπολογισμού 12.000,00€,  

με κωδικό ΟΠΣΑΑ: 0035999874 της Δράσης 4.3.4 «Βελτίωση πρόσβασης σε γεωργική γη και 

κτηνοτροφικές εκμεταλλεύσεις» του Υπομέτρου 4.3, του  Μέτρου 4, ΤΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ (ΠΑΑ) 2014-2020. 

 

2. Εξουσιοδοτούμε το Δήμαρχο Αγιάς Αντώνη Ν. Γκουντάρα, όπως υπογράψει κάθε σχετικό με την 

αποδοχή των όρων της Απόφασης, Ένταξης έγγραφο. 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 229/2022. 

Αποφασίσθηκε, αναγνώσθηκε και υπογράφεται.  

 

Η Οικονομική Επιτροπή 

Ο Πρόεδρος   Τα παρόντα μέλη 

 

Ακριβές Αντίγραφο 

Ο Πρόεδρος 

της Οικονομικής Επιτροπής 

 

 

Αντώνης Ν. Γκουντάρας 

https://app.diavgeia.gov.gr/decision/view/6%CE%91%CE%9A%CE%A54653%CE%A0%CE%93-%CE%A6%CE%9B%CE%99
https://app.diavgeia.gov.gr/decision/view/6%CE%91%CE%9A%CE%A54653%CE%A0%CE%93-%CE%A6%CE%9B%CE%99
ΑΔΑ: ΩΔ1ΘΩ6Ι-1ΟΩ


		2022-11-01T12:27:10+0200
	Athens




